
Motion till riksdagen 

1988/89:N293 

av Lennart Pettersson (s) 
Ett fristående handelskontor i Moskva 

Sverige har ett kraftigt underskott i sin handel med Sovjetunionen. Exporten 
har stagnerat på en årsnivå kring 2 miljarder kronor, medan importen för 
närvarande ligger på ca 5 miljarder kronor. Om de pågående förhandlingar­
na om naturgasleveranser leder till avtal kommer obalansen ytterligare att 
öka. Inte minst därför är det angeläget att kraftfullare åtgärder för 
marknadsbearbetning i Sovjet sätts in. Under den förändringsprocess som nu 
pågår har förutom ett 40-tal etablerade utrikeshandelsföretag i Moskva 
inemot 150 industriföretag också beviljats egna utrikeshandelsrättigheter. 
Från den l april förväntas praktiskt taget alla större företag kunna komma 
ifråga för utrikeshandelsrättigheter. Det visar de nya möjligheter som nu 
öppnar sig. 

Som jämförelse kan nämnas att Exportrådet sedan länge bedriver en 
mycket framgångsrik verksamhet i Unge m, som i stor utsträckning redan har 
en decentraliserad utrikeshandel. På uppdrag av svenska företag bearbetas 
regelbundet unge r k a myndigheter och företag av det fristående handelskon­
torets personal med gedigen affärserfarenheL Uppdragsvolymen är cirka 2 
milj. kr. på årsbasis. Även i Tjeckoslovakien med handelskontor i Prag och 
en filial i Bratislava sker en motsvarande verksamhet med en uppdragsvolym 
i storleksordningen l ,3 Mkr per år. 

När det däremot gäller Sovjetunionen har de statliga insatserna ännu inte 
anpassats till det nya läget. De sker fortfarande dels direkt från Exportrådet i 
Stockholm och dels från den inom ambassaden i Moskva inrymda handelsav­
delningen. Den senare har en uppdragsvolym som årligen varierar mellan 0.4 
till 0.6 Mkr. alltså betydligt lägre än vad som är fallet i Ungern och 
Tjeckoslovakien. 

Med utökade resurser i form av fristående handelskontor i Moskva och en 
lämplig replipunkt i Baltikum borde staten kunna medverka till att båttre 
stödja svenska företags marknadsbearbetning i Sovjet, när nu möjligheterna 
på allvar öppnar sig. Ett nödvändigt första steg i denna upprustning av de 
svenska statliga exportansträngningarna i Sovjetunionen är att omvandla 
nuvarande handelsrepresentation vid ambassaden i Moskva till ett fristående 
handelskontor. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om att handelsrepresentationen vid ambassaden i 

Moskva omvandlas till ett fristående handelskontor. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Lennart Pettersson (s) 
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